

## ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021

**Processo** : 023/2021

**Objeto** : Contratação de empresa para fornecimento parcelado e eventual, a depender da necessidade, de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, tudo conforme Edital e seus anexos.

**Solicitante** : Secretaria de Assistência Social

Às 09h30min. do dia 12 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Douglas Franzini Soares e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Cruz Gouvêa Engenharia LTDA	Sim	04.023.679/0001-95	Volney Cruz Gouvêa	627.844.807-63	M7310352
Rok Lane Franzini	Sim	08.701.090/0001-50	Rok Lane Franzini	829.849.806-20	089965230ifprj
Danilo Freitas da Silva 13485276685	Sim	41.702.635/0001-18			
Elétrica Universo Eugenópolis LTDA	Sim	05.160.241/0001-11	Cristiano Almeida Capobiano	032.236.196-66	111016887
Pedreira Zanon LTDA	Sim	18.120.899/0001-41	Kátitha Prhoensa Zanon	MG-14.984.990	089.305.966-81

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participarem da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços. Realizada a disputa até o item 36, a representante da empresa PEDREIRA ZANON LTDA. solicitou autorização para se ausentar do certame, visto que não apresentou cotação para os demais itens, o que foi autorizado pelo pregoeiro, com a concordância dos demais proponentes presentes. A disputa prosseguiu até o item 79, quando os trabalhos foram suspensos por 01 (uma) hora, para almoço. Os trabalhos retornaram às 12h00min. O representante da empresa ROK LANE FRANZINI, alegando erro de digitação, solicitou a desclassificação nos itens 130, 255, 285 e 286, o que foi deferido pelo pregoeiro, com a concordância dos demais proponentes. Outrossim, os itens 41, 106, 279, 282 e 288 foram frustrados, por ausência de apresentação de proposta.

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
CRUZ GOUVEA ENGENHARIA LTDA						
0002	AREIA GROSSA	NAVARRO	150		94,00	14.100,00
0003	AREIA MEDIA	NAVARRO	150		92,00	13.800,00
0007	BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO 9X19X19 CM	CERAMICA CASTELÃO	1.200	UNIDADE	0,95	1.140,00
0008	BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO 9X19X29 CM	CERAMICA CASTELÃO	1.200	UNIDADE	1,10	1.320,00
0010	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM	PREMOLDADOS MURIAE	1.200	UNIDADE	2,40	2.880,00
0011	BARRA DE 12 M PARA ESTRUTURAS, DIÂMETRO DE 8 MM (5/16")	GERDAU	20	UNIDADE	73,00	1.460,00
0012	BARRA DE 12 M PARA ESTRUTURAS, DIÂMETRO DE 10 MM (3/8")	GERDAU	30	UNIDADE	82,90	2.487,00
0013	BARRA DE 12 M PARA ESTRUTURAS, DIÂMETRO DE 12,5 MM	GERDAU	25	UNIDADE	139,00	3.475,00

0014	(1/2") BARRA DE 12 M PARA ESTRUTURAS, DIÂMETRO DE 5 MM	GERDAU	30	UNIDADE	30,90	927,00
0015	BARRA DE 12 M PARA ESTRUTURAS, DIÂMETRO DE 4.2MM	GERDAU	30	UNIDADE	21,90	657,00
0021	ARGAMASSA ACII, SACO DE 20 KG	ARGAMIL	30	UNIDADE	21,30	639,00
0023	TÁBUAS DE PINUS DE 0,20 M X 3M.	RWB	40	UNIDADE	26,00	1.040,00
0029	PREGO TRILHEIRO	GERDAU	10	QUILO	43,00	430,00
0040	GRANITO SOLEIRA E = 2 CM	CACHOEIRO	8	M²	199,00	1.592,00
0052	TUBO PVC 150MM 6M	PLASTUBOS	50	UNIDADE	299,00	14.950,00
0053	TUBO PVC 200MM 6M	PLASTUBOS	12	UNIDADE	469,00	5.628,00
0065	TÊ PVC 150MM	PLASTUBOS	30	UNIDADE	41,20	1.236,00
0066	TÊ PVC 75MM	PLASTUBOS	30	UNIDADE	15,00	450,00
0079	EMENDA DE PVC 150MM	PLASTUBOS	25	UNIDADE	37,00	925,00
0083	REDUÇÃO DE 150X100MM	PLASTUBOS	25	UNIDADE	34,00	850,00
0091	ENGATE RABICHO 50CM	PLASBHON	25	UNIDADE	9,00	225,00
0093	ENGATE RABICHO 100CM	PLASBHON	25	UNIDADE	19,90	497,50
0094	SIFÃO SIMPLES UNIVERSAL	PLASBHON	40	UNIDADE	6,90	276,00
0096	CAIXA DE GORDURA 150X150X50	PLASTUBOS	20	UNIDADE	44,00	880,00
0097	CAIXA SECA DE PVC RÍGIDO , 100 X 100 X 40 MM	PLASTUBOS	20	UNIDADE	18,00	360,00
0098	BASE PARA REGISTRO DE GAVETA PARA PVC 20MM BRUTO	METALPLAS	12	UNIDADE	36,50	438,00
0103	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE,ROSCÁVEL 1/2"	METALPLAS	10	UNIDADE	70,00	700,00
0104	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4"	METALPLAS	10	UNIDADE	75,00	750,00
0105	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1"	METALPLAS	8	UNIDADE	110,00	880,00
0107	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1.1/2"	METALPLAS	6	UNIDADE	185,00	1.110,00
0110	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 3/4"	METALPLAS	12	UNIDADE	59,90	718,80
0111	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 1"	METALPLAS	6	UNIDADE	109,00	654,00
0113	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 1.1/2"	METALPLAS	6	UNIDADE	149,00	894,00
0123	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 250L	FORTLEV	5	UNIDADE	318,00	1.590,00
0173	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W LÂMPADA	FOXLUX	35	UNIDADE	20,50	717,50

	FLUORESCENTE COMPACTA 23W					
0204	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X4.8MM	FOXLUX	150	UNIDADE	0,25	37,50
0206	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100X2.5MM	FOXLUX	150	UNIDADE	0,19	28,50
0208	FITA ISOLANTE COMUM 20M	FOXLUX	12	UNIDADE	6,50	78,00
0231	Rolo Espuma 23cm	ATLAS	10	UNIDADE	9,90	99,00
0233	TRINCHA 2"	ATLAS	12	UNIDADE	5,45	65,40
0235	TRINCHA 1 1/2"	ATLAS	12	UNIDADE	6,80	81,60
0237	VERNIZ 0.9L	SHERWIN WILLIAMS	10	UNIDADE	24,00	240,00
0239	SELADOR ACRÍLICA 18LT	QUALYVINIL	15	UNIDADE	130,00	1.950,00
0245	TINTA ACRÍLICA SEMI- BRILHO -1ª LINHA 3.6L	SUVINIL	12	UNIDADE	100,00	1.200,00
0246	TINTA ACRÍLICA SEMI- BRILHO -1ª LINHA 18L	SUVINIL	20	UNIDADE	500,00	10.000,00
0249	DISPENSER ÁLCOOL GEL C RESERVATÓRIO 800 ML	ATLAS	12	UNIDADE	39,90	478,80
0250	ASSENTO BRANCO PARA VASO	CELITE	15	UNIDADE	33,00	495,00
0251	ASSENTO PARA VASO PNE (NBR9050)	CELITE	6	UNIDADE	167,00	1.002,00
0255	DISPENSER EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA	ASTRA	4	UNIDADE	89,00	356,00
0276	METALON 20X20/18	AÇO CEARENCE	10	UNIDADE	90,00	900,00
0277	METALON 20X30/18	AÇO CEARENCE	10	UNIDADE	116,00	1.160,00
0278	METALON 30X50/18	AÇO CEARENCE	10	UNIDADE	190,00	1.900,00
0280	PERFIL U ENRIJ. 75X40X17X14	AÇO CEARENCE	10	UNIDADE	289,00	2.890,00
0281	CANTONEIRA ¾ X 1/8	AÇO CEARENCE	10	UNIDADE	89,00	890,00
0283	TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E=0.43MM	X AÇO	100	M²	66,00	6.600,00
0284	PERFIL U SIMPLES 50X25	AÇO CEARENCE	10	UNIDADE	159,00	1.590,00
0285	PARAFUSO CHUMBADOR 5/16 X 2 1/4	CBA	100	UNIDADE	3,10	310,00
0286	PARAFUSO CHUMBADOR 5/16 X 3 1/4	CBA	500	UNIDADE	3,85	1.925,00
0290	TELA GALVANIZADA	MURITELAS	50	UNIDADE	27,00	1.350,00
0302	CADEADO TAMANHO: 25 MM	STAM	30	UNIDADE	15,90	477,00
0304	CADEADO TAMANHO: 35 MM	STAM	20	UNIDADE	20,00	400,00
0306	CADEADO TAMANHO: 45 MM	STAM	10	UNIDADE	33,00	330,00
0309	Carrinho de Mão	METALOSA	40	UNIDADE	205,00	8.200,00
0319	Marreta	FAMASTIL	10	UNIDADE	58,00	580,00
0329	SERROTE EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA	RAMAD	5	UNIDADE	34,00	170,00

0337	MASCARA DE PROTEÇÃO	ALIANCE	60	UNIDADE	4,20	252,00
Total do Fornecedor: 126.712,60						
DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685						
0222	BANDEJA PARA PINTURA 37X29CM	CONDOR	10	UNIDADE	10,00	100,00
0338	OCULOS DE PROTEÇÃO	ipanema	60	UNIDADE	6,99	419,40
Total do Fornecedor: 519,40						
ELETRICA UNIVERSO EUGENOPOLIS LTDA-ME						
0115	CHUVEIRO 5500W 110V	Corona	12	UNIDADE	49,00	588,00
0116	CHUVEIRO 5500W 220V	Corona	12	UNIDADE	49,00	588,00
0119	BRAÇO PARA CHUVEIRO 1/2" X 40 CM	Herc	12	UNIDADE	5,99	71,88
0120	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO	Mega	20	UNIDADE	39,90	798,00
0136	FITA VEDA ROSCA 3/4 X 20 M	Veda Flon	100	UNIDADE	7,00	700,00
0139	ELETRODUTO CORRUGADO 1 1/2" 50M	Canaflex	6	UNIDADE	168,00	1.008,00
0142	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	Eletromar	8	UNIDADE	28,50	228,00
0143	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	Eletromar	6	UNIDADE	29,60	177,60
0144	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	Eletromar	6	UNIDADE	24,90	149,40
0146	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A	Eletromar	6	UNIDADE	45,30	271,80
0147	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	Eletromar	8	UNIDADE	52,50	420,00
0148	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	Eletromar	4	UNIDADE	67,50	270,00
0149	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	Eletromar	4	UNIDADE	55,00	220,00
0153	CABO FLEXÍVEL 2.5MM ROLO COM 100M	Cobrecom	8	UNIDADE	227,00	1.816,00
0154	CABO FLEXÍVEL 4.0MM ROLO COM 100M	Cobrecom	10	UNIDADE	396,00	3.960,00
0155	CABO FLEXÍVEL 6.0MM ROLO COM 100M	Cobrecom	6	UNIDADE	594,00	3.564,00
0156	CABO FLEXÍVEL 10.0MM ROLO COM 100M	Cobrecom	3	UNIDADE	915,00	2.745,00
0157	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX 25 MM (3+1)	Cooperfio	45	M	17,80	801,00
0158	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX 16MM (3+1)	Cooperfio	45	M	11,70	526,50
0159	CABO MULTIPLEXADO 10MM (2+1)	Cooperfio	45	M	5,93	266,85
0160	CAIXA DE LUZ 4X2	Tramontina	80	UNIDADE	1,58	126,40
0161	CAIXA DE LUZ 4X4	Tramontina	60	UNIDADE	2,98	178,80
0163	HASTE ATERRAMENTO 5/8" 14,2MM X 2,4M	Olivo	10	UNIDADE	39,50	395,00
0164	INTERRUPTOR SIMPLES 2"X4"	Radial	15	UNIDADE	6,80	102,00
0165	INTERRUPTOR SIMPLES 2"X4" + TOMADA 10A	Radial	15	UNIDADE	6,80	102,00
0166	2 INTERRUPTORES SIMPLES 2"X4"	Radial	15	UNIDADE	11,80	177,00
0167	2 INTERRUPTORES SIMPLES 2"X4" +	Radial	15	UNIDADE	13,50	202,50

0168	TOMADA 10A CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES + SIMPLES + 2 INTERRUPTORES PARALELOS	Radial	15	UNIDADE	13,50	202,50
0169	CONJUNTO 3 INTERRUPTORES PARALELOS	Radial	5	UNIDADE	15,50	77,50
0170	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA	Radial	12	UNIDADE	13,50	162,00
0171	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA	Radial	15	UNIDADE	6,80	102,00
0172	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS	Radial	15	UNIDADE	11,80	177,00
0174	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES E 2 TECLAS PARALELAS	Radial	8	UNIDADE	19,80	158,40
0175	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES E 1 TECLA PARALELA	Radial	8	UNIDADE	16,00	128,00
0176	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS	Radial	3	UNIDADE	27,00	81,00
0178	INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLAS	Radial	12	UNIDADE	16,00	192,00
0179	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 11W	Avant	26	UNIDADE	12,00	312,00
0180	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W	Avant	26	UNIDADE	12,30	319,80
0181	LAMPADA LED 7W SOQUETE ROSCA	Avant	23	UNIDADE	7,50	172,50
0184	LÂMPADA TUBULAR LED 10W 1000 LUMENS SOQUETE G13 60CM	Avant	5	UNIDADE	15,98	79,90
0185	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1350 LUMENS SOQUETE G13 60CM	Avant	6	UNIDADE	19,00	114,00
0186	LÂMPADA BULBO LED 9W 800 LUMENS BASE E27	Avant	6	UNIDADE	11,00	66,00
0187	LÂMPADA BULBO LED 13W 1500 LUMENS BASE E27	Avant	6	UNIDADE	15,00	90,00
0188	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1800 LUMENS SOQUETE G13 120CM	Avant	6	UNIDADE	23,80	142,80
0189	TOMADA PARA TELEFONE	FC	6	UNIDADE	14,50	87,00
0191	CABO PP 2 X 4,00 MM <sup>2</sup>	Cobrecon	50	M	11,80	590,00
0192	CABO PP 2 X 6,00 MM <sup>2</sup>	Cobrecon	50	M	11,00	550,00
0193	CABO PP 3 X 4,00 MM <sup>2</sup>	Cobrecon	50	M	15,10	755,00
0194	CABO PP 3 X 6,00 MM <sup>2</sup>	Cobrecon	50	M	25,40	1.270,00
0195	CABO PP 3 X 10,00 MM <sup>2</sup>	Cobrecon	30	M	56,00	1.680,00
0196	PADRÃO PRÉ- FABRICADO EM AÇO C/ 01 CAIXA	Eletrica Universo	4	UNIDADE	1.470,00	5.880,00

0199	PINO DE TOMADA FEMEA	Margirius	40	UNIDADE	3,90	156,00
0202	ELETRODUTO RÍGIDO NÃO METÁLICO PVC PRETO COM ROSCA 3/4" 3000MM	Valtubos	6	UNIDADE	85,50	513,00
0203	ABRAÇADEIRA DE NYLON 140X3.5MM	Decorlux	150	UNIDADE	0,22	33,00
0209	FITA ISOLANTE COMUM 5M	Adelbras	30	UNIDADE	2,20	66,00
0212	CONECTOR DE PRESSÃO BIMETÁLICO 10 MM	Intelli	30	UNIDADE	8,50	255,00
0213	CONECTOR DE PRESSÃO BIMETÁLICO 16 MM	Intelli	30	UNIDADE	12,90	387,00
0214	CONECTOR DE PRESSÃO BIMETÁLICO 25 MM	Intelli	30	UNIDADE	15,50	465,00
0215	CONECTOR DE PRESSÃO BIMETÁLICO 35 MM	Intelli	30	UNIDADE	18,70	561,00
0216	CONECTOR DE PRESSÃO BIMETÁLICO 50 MM	Intelli	15	UNIDADE	20,90	313,50
0217	CAIXA PRÉ-MOLDADA PARA ATERRAMENTO 25X25X50CM	Taf	15	UNIDADE	14,90	223,50
0261	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA IE-16 COM LÂMPADA DE 8 W	Elgin	25	UNIDADE	27,00	675,00
0262	LUMINARIA EMERG FAROIS DUPLOS HALOGENIO 55W	Elgin	4	UNIDADE	147,00	588,00

Total do Fornecedor: 38.079,13

PEDREIRA ZANON LTDA.

0005	PEDRA BRITA 0	PEDREIRA ZANON	120		120,00	14.400,00
0006	PEDRA BRITA 1	PEDREIRA ZANON	160		118,00	18.880,00
0036	Pó de Pedra Fina	PEDREIRA ZANON	150		85,00	12.750,00

Total do Fornecedor: 60.880,00

ROK LANE FRANZINI - ME

0001	CIMENTO CPII - SACO DE 50 KG		1.000	UNIDADE	31,00	31.000,00
0004	AREIA FINA		150		98,00	14.700,00
0009	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39 CM		1.200	UNIDADE	1,60	1.920,00
0016	Arame Galvanizado 18		15	QUILO	29,90	448,50
0017	Arame recozido		50	QUILO	28,40	1.420,00
0018	CAL HIDRATADA SACO DE 20 KG PARA PINTURA E EMBOÇO		40	UNIDADE	11,50	460,00
0019	ARGILA - SACO DE 20 KG		100	UNIDADE	6,80	680,00
0020	ARGAMASSA ACI, SACO DE 20 KG		40	UNIDADE	13,00	520,00
0022	ARGAMASSA ACIII, SACO DE 20 KG		15	UNIDADE	36,00	540,00
0024	TÁBUAS DE PINUS DE		40	UNIDADE	35,00	1.400,00

	0,30 M X 3M.				
0025	PREGO 17 X 21		25	QUILO	24,70 617,50
0026	PREGO DE AÇO 18/24		25	QUILO	25,00 625,00
0027	PREGO DE AÇO 18/30		25	QUILO	23,70 592,50
0028	PREGO 19X36		25	QUILO	23,80 595,00
0030	PISO CERÂMICO PEI IV 45X45CM		50	M²	28,00 1.400,00
0031	PISO CERÂMICA PEI IV 60X60CM		40	M²	30,00 1.200,00
0032	PISO CEÊMICO PEI III 45 X 45CM		40	M²	25,00 1.000,00
0033	PISO CERÂMICA PEI III 60 X 60CM		35	M²	25,00 875,00
0034	Rejunte	7,80	50	UNIDADE	7,70 385,00
0035	MANTA IMPERMEABILIZANTE		20	M²	12,00 240,00
0037	Eletrodo 2,5		50	QUILO	28,00 1.400,00
0038	FORRO EM PVC BRANCO 20CM		100	M	34,40 3.440,00
0039	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 MX 0,50 M	24	80	UNIDADE	23,60 1.888,00
0042	ADAPTADOR SOLD DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 20 MM X 1/2"		30	UNIDADE	13,80 414,00
0043	ADAPTADOR SOLD DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 25 MM X 3/4"		30	UNIDADE	16,90 507,00
0044	ADAPTADOR SOLD DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 32 MM X 1		30	UNIDADE	18,50 555,00
0045	TUBO PVC 20MM 6M		20	UNIDADE	24,80 496,00
0046	TUBO PVC 25MM 6M		25	UNIDADE	31,90 797,50
0047	TUBO PVC 32MM 6M		25	UNIDADE	57,00 1.425,00
0048	TUBO PVC 40MM 6M		25	UNIDADE	42,40 1.060,00
0049	TUBO PVC 50MM 6M		25	UNIDADE	70,00 1.750,00
0050	TUBO PVC 75MM 6M		20	UNIDADE	94,00 1.880,00
0051	TUBO PVC 100MM 6M		60	UNIDADE	98,00 5.880,00
0054	JOELHO 25MM SOLD 45°		40	UNIDADE	2,40 96,00
0055	JOELHO 25 MM SOLD 90°		40	UNIDADE	1,65 66,00
0056	JOELHO 20 MM SOLD 45°		40	UNIDADE	2,30 92,00
0057	JOELHO 20 MM SOLD 90°		40	UNIDADE	1,85 74,00
0058	JOELHO 50MM PVC 45°		40	UNIDADE	6,00 240,00
0059	JOELHO 50MM SOLD 90°		40	UNIDADE	5,90 236,00
0060	CURVA PVC 150 MM		30	UNIDADE	70,00 2.100,00
0061	TE SOLD 25MM		40	UNIDADE	2,80 112,00
0062	TÊ PVC 20MM SOLD		40	UNIDADE	2,80 112,00
0063	TÊ 20 MM BUCHA DE LATÃO		40	UNIDADE	10,00 400,00
0064	TÊ 25 MM BUCHA DE LATÃO		30	UNIDADE	10,00 300,00
0067	TÊ PVC 50MM		40	UNIDADE	8,90 356,00
0068	TÊ PVC 100MM		40	UNIDADE	17,70 708,00
0069	LUVA DE CORRER SOLD 20 MM		30	UNIDADE	15,30 459,00

0070	LUVA DE CORRER SOLD 25 MM	30	UNIDADE	17,80	534,00
0071	LUVA DE CORRER SOLD 50 MM	25	UNIDADE	29,40	735,00
0072	LUVA DE CORRER 50MM PVC	20	UNIDADE	10,00	200,00
0074	LUVA SOLD 20 MM	30	UNIDADE	1,95	58,50
0075	LUVA SOLD 25 MM	30	UNIDADE	2,85	85,50
0076	EMENDA DE PVC 50MM	30	UNIDADE	3,45	103,50
0077	EMENDA DE PVC 75MM	30	UNIDADE	6,60	198,00
0078	EMENDA DE PVC 100MM	30	UNIDADE	6,90	207,00
0080	CURVA PVC 100MM	25	UNIDADE	13,00	325,00
0081	CURVA PVC 75MM	30	UNIDADE	10,00	300,00
0082	CURVA PVC 50MM	30	UNIDADE	10,00	300,00
0084	REDUÇÃO DE 100X75MM	30	UNIDADE	12,30	369,00
0085	REDUÇÃO 75X50MM	30	UNIDADE	10,30	309,00
0086	REDUÇÃO 50X25MM	30	UNIDADE	9,40	282,00
0087	BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 50X40MM	50	UNIDADE	3,80	190,00
0088	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 50MM X 32MM	30	UNIDADE	9,50	285,00
0089	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLD 32MMX25MM	30	UNIDADE	2,05	61,50
0090	ENGATE RABICHO 40CM	25	UNIDADE	6,80	170,00
0092	ENGATE RABICHO 60CM	25	UNIDADE	9,90	247,50
0095	SIFÃO DUPLO UNIVERSAL	20	UNIDADE	14,80	296,00
0099	REGISTRO DE GAVETA 50MM	10	UNIDADE	90,00	900,00
0100	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM	12	UNIDADE	50,00	600,00
0101	BASE PARA REGISTRO DE PRESSÃO 25MM	12	UNIDADE	51,00	612,00
0102	REGISTRO PRESSÃO D = 15 MM (1/2")	12	UNIDADE	50,00	600,00
0108	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL Ø 20 MM	12	UNIDADE	13,75	165,00
0109	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL Ø 25 MM	12	UNIDADE	16,00	192,00
0112	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL Ø 32 MM	12	UNIDADE	19,00	228,00
0114	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL Ø 50 MM	12	UNIDADE	29,00	348,00
0117	Vaso Sanitário Acoplado	10	UNIDADE	300,00	3.000,00
0118	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA	10	UNIDADE	182,50	1.825,00
0121	VÁLVULA AMERICANA PIA INOX 1 1/2" X 3/4 1/2"	20	UNIDADE	21,80	436,00
0122	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA 12 LTS	10	UNIDADE	48,00	480,00
0124	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L	5	UNIDADE	348,00	1.740,00
0125	CAIXA D'ÁGUA	5	UNIDADE	555,00	2.775,00

0126	POLIETILENO 1000L BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	15	UNIDADE	14,00	210,00
0127	LAVATÓRIO BRANCO DE PAREDE COM COLUNA	10	UNIDADE	90,00	900,00
0128	TORNEIRA JARDIM ½" TORNEIRA LAVATÓRIO	15	UNIDADE	4,40	66,00
0129	TUBO DE COLA ADESIVA EPOXI 100G	40	UNIDADE	10,60	424,00
0130	TUBO DE COLA SILICONE 280ML	25	UNIDADE	18,80	470,00
0131	ADESIVO PVC BISNAGA 75G	50	UNIDADE	5,70	285,00
0132	CAP DE PVC SOLDÁVEL, TAMANHO 25 MM	40	UNIDADE	1,80	72,00
0133	CAP DE PVC SOLDÁVEL, TAMANHO 50 MM	40	UNIDADE	7,35	294,00
0134	CAP PVC ESGOTO 100 MM	40	UNIDADE	12,10	484,00
0135	CAP PVC ESGOTO 50 MM	40	UNIDADE	6,20	248,00
0137	NIPLE EM PVC DE 20 MM	40	UNIDADE	1,40	56,00
0138	NIPLE EM PVC DE 25 MM	40	UNIDADE	1,50	60,00
0140	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A	5	UNIDADE	8,40	42,00
0141	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A	6	UNIDADE	12,50	75,00
0145	DISJUNTOR BIPOLAR 80 A	6	UNIDADE	51,00	306,00
0150	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A	4	UNIDADE	80,00	320,00
0151	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	8	UNIDADE	10,90	87,20
0152	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	5	UNIDADE	13,00	65,00
0162	CAIXA DE LUZ PARA LAJE	80	UNIDADE	3,00	240,00
0177	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	6	UNIDADE	17,00	102,00
0182	LAMPADA LED 9W SOQUETE ROSCA	25	UNIDADE	6,95	173,75
0183	LÂMPADA LED 50W 4800 LUMENS	5	UNIDADE	46,90	234,50
0190	RELÊ FOTOCÉLULA BIVOLT	15	UNIDADE	23,00	345,00
0197	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2" X50M AMARELO	1	UNIDADE	84,40	84,40
0198	PLAFONIER COM RECEPTÁCULO COMPLETO	90	UNIDADE	3,40	306,00
0200	PINO DE TOMADA MACHO	40	UNIDADE	2,95	118,00
0201	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" X50M AMARELO	8	UNIDADE	107,00	856,00
0205	ABRAÇADEIRA DE NYLON 380X4.8MM	150	UNIDADE	0,35	52,50

0207	PLACA CEGA 4x2	30	UNIDADE	3,00	90,00
0210	FITA ISOLANTE COMUM 3M	8	UNIDADE	2,70	21,60
0211	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 10M	20	UNIDADE	5,00	100,00
0218	ELETRODO CORRUGADO 1/2" X 50M AMARELO	6	UNIDADE	97,00	582,00
0219	AGUARRÁS 900 ML	30	UNIDADE	19,50	585,00
0220	AGUARRÁS 5L	5	UNIDADE	98,00	490,00
0221	BANDEJA PARA PINTURA 15X30CM	10	UNIDADE	9,00	90,00
0223	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA COM 15X5,6CM	30	UNIDADE	6,90	207,00
0224	MASSA CORRIDA 25KG	10	UNIDADE	45,60	456,00
0225	MASSA CORRIDA 18L	6	UNIDADE	46,00	276,00
0226	ROLO DE PELE DE CARNEIRO 23CM	15	UNIDADE	46,00	690,00
0227	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM	15	UNIDADE	10,00	150,00
0228	ROLO EM LÃ DE CARNEIRO 9CM	12	UNIDADE	9,80	117,60
0229	ROLO DE ESPUMA 9 CM	15	UNIDADE	5,50	82,50
0230	ROLO ESPUMA 15 CM	15	UNIDADE	6,60	99,00
0232	TRINCHA 2 1/2"	12	UNIDADE	9,40	112,80
0234	TRINCHA 1/2?"	12	UNIDADE	2,70	32,40
0236	TRINCHA 3/4?"	12	UNIDADE	3,70	44,40
0238	VERNIZ 3.6L	10	UNIDADE	80,00	800,00
0240	TINTA ESMALTE 1ª LINHA 3.6L	20	UNIDADE	73,00	1.460,00
0241	TINTA ESMALTE 1ª LINHA 0.9L	10	UNIDADE	23,90	239,00
0242	TINTA ACRÍLICA ACETINADO-1ª LINHA 0.9L	14	UNIDADE	28,00	392,00
0243	TINTA ACRÍLICA ACETINADO-1ª LINHA 3.6L	18	UNIDADE	65,50	1.179,00
0244	TINTA ACRÍLICA ACETINADO-1ª LINHA 18L	30	UNIDADE	212,50	6.375,00
0247	TINTA PINTA PISO 18L	20	UNIDADE	254,00	5.080,00
0248	TINTA PINTA PISO 3.6L	5	UNIDADE	69,00	345,00
0252	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA PNE 80 CM (LAVATÓRIO)	8	UNIDADE	85,00	680,00
0253	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA PNE 100 CM (PAREDE)	8	UNIDADE	90,00	720,00
0254	BARRA DE APOIO VERTICAL EM AÇO INOX 70 CM (CHUVEIRO)	8	UNIDADE	80,00	640,00
0256	PAPELEIRA METÁLICA	10	UNIDADE	29,00	290,00
0257	PAPELEIRA PLÁSTICA	10	UNIDADE	19,00	190,00
0258	SABONETEIRA EM AÇO INOX	10	UNIDADE	27,50	275,00
0259	SABONETEIRA PLÁSTICA	10	UNIDADE	14,00	140,00
0260	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA	5	UNIDADE	30,00	150,00

	SABONETE LIQUIDO 800ML				
0263	KIT PORTA DE MADEIRA COMPLETA 100X210CM	6	UNIDADE	509,00	3.054,00
0264	KIT PORTA DE MADEIRA COMPLETA 90X210CM	8	UNIDADE	509,00	4.072,00
0265	KIT PORTA DE MADEIRA COMPLETA 80X210CM	12	UNIDADE	509,00	6.108,00
0266	KIT PORTA DE MADEIRA COMPLETA 70X210CM	10	UNIDADE	509,00	5.090,00
0267	KIT PORTA DE MADEIRA COMPLETA 60X210CM	5	UNIDADE	509,00	2.545,00
0268	PORTA DE FERRO/LATA 80X210CM	9	UNIDADE	277,50	2.497,50
0269	PORTA DE FERRO/LATA 70X210CM	9	UNIDADE	277,00	2.493,00
0270	PORTA DE FERRO/LATA 60X210CM	5	UNIDADE	277,00	1.385,00
0271	JANELA DE LATA SEM GRADE 120X100CM	6	UNIDADE	220,00	1.320,00
0272	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADO 3" X 2"	25	UNIDADE	10,40	260,00
0273	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3 1/2" X 2 1/2"	25	UNIDADE	12,40	310,00
0274	FECHADURA EXTERNA	21	UNIDADE	67,00	1.407,00
0275	FECHADURA INTERNA	21	UNIDADE	64,00	1.344,00
0287	ARRUELA LISA 5/16	400	UNIDADE	0,25	100,00
0289	ARAME FARPADO 500M	5	UNIDADE	681,75	3.408,75
0291	BROCA AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 10 MM	20	UNIDADE	14,80	296,00
0292	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 6MM	30	UNIDADE	7,40	222,00
0293	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 8MM	30	UNIDADE	14,40	432,00
0294	BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, TIPO HASTE CILÍNDRICA, APLICAÇÃO MADEIRA, DIÂMETRO 12MM	20	UNIDADE	24,80	496,00
0295	BUCHA 6MM	1.000	UNIDADE	0,15	150,00
0296	BUCHA 8MM	1.000	UNIDADE	0,15	150,00
0297	BUCHA 10MM	1.000	UNIDADE	0,20	200,00
0298	PARAFUSO AUTO- ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO CARBONO, CABEÇA CHATA, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 3	1.000	UNIDADE	0,50	500,00
0299	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO 3 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 6 CM	1.000	UNIDADE	0,23	230,00
0300	PARAFUSO CABEÇA	1.000	UNIDADE	0,29	290,00

CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO 4 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 8 CM				
0301	CADEADO TAMANHO: 20 MM	20	UNIDADE	13,30 266,00
0303	CADEADO TAMANHO: 30 MM	20	UNIDADE	17,50 350,00
0305	CADEADO TAMANHO: 40 MM	10	UNIDADE	24,00 240,00
0307	GRAMPO PARA CERCA, GALVANIZADO, BITOLA DE 13 X 6, PACOTE DE 1 KG	20	UNIDADE	24,00 480,00
0308	BALDE DE PLASTICO 12 LITROS	60	UNIDADE	12,00 720,00
0310	CÂMARA DE AR CARRINHO DE MÃO	30	UNIDADE	19,50 585,00
0311	CARMUÇA	60	UNIDADE	4,00 240,00
0312	CAVADEIRA RETA CABO DE FERRO	12	UNIDADE	88,00 1.056,00
0313	CAVADEIRA DE BOCA	12	UNIDADE	90,00 1.080,00
0314	COLHER DE PEDREIRO	12	UNIDADE	17,90 214,80
0315	LINHA DE PEDREIRO	12	UNIDADE	5,60 67,20
0316	LAPIS DE PEDREIRO	3	UNIDADE	3,00 9,00
0317	ENXADA	24	UNIDADE	32,90 789,60
0318	Martelo 25 mm	6	UNIDADE	27,70 166,20
0320	REGUA DE PEDREIRO 2M	12	UNIDADE	38,50 462,00
0321	TALHADEIRA	12	UNIDADE	17,00 204,00
0322	DESEMPENADEIRA DE AÇO	12	UNIDADE	20,60 247,20
0323	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	12	UNIDADE	21,00 252,00
0324	DISCO DE CORTE DE PISO	30	UNIDADE	20,50 615,00
0325	DISCO DE CORTE DE MADEIRA	30	UNIDADE	18,00 540,00
0326	DISCO DE CORTE DE METAL	100	UNIDADE	3,40 340,00
0327	SERRA 12 X 18	12	UNIDADE	9,70 116,40
0328	ARCO DE SERRA	12	UNIDADE	29,90 358,80
0330	PA DE CABO	12	UNIDADE	36,90 442,80
0331	PICARETA 90 CM	6	UNIDADE	60,00 360,00
0332	PENEIRA MEDIA	24	UNIDADE	27,40 657,60
0333	PENEIRA GROSSA	24	UNIDADE	22,90 549,60
0334	BOTINA DE SEGURANÇA	40		44,40 1.776,00
0335	BOTA SETÉ LÉGUAS	65		37,50 2.437,50
0336	Capa de Chuva	30	UNIDADE	21,90 657,00
0339	PROTETOR AURICULAR	20	UNIDADE	3,80 76,00
0340	Vassoura Gari com Cabo	40	UNIDADE	18,30 732,00
0341	LONA PLÁSTICO	200	M	6,80 1.360,00
0342	ROÇADEIRA	4	UNIDADE	1.700,00 6.800,00
0343	LUVÁ DE PANO COM LATEX	60	UNIDADE	5,50 330,00
0344	LAMINA	60	UNIDADE	28,40 1.704,00
			Total do Fornecedor: 187.719,10	
			Total Geral: 413.910,23	

Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pelas empresas, conforme consta da ata de julgamento extraída do sistema Memory, - constando o item, a

empresa vencedora e o valor final - parte integrante desta ata. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Analisados os documentos, foi constatado que as proponentes atenderam a todas as exigências do edital, de modo que foram declaradas vencedoras dos itens constantes da planilha em anexo. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

---

Douglas Franzini Soares – Pregoeiro

---

Josué Fortini de Moraes – Equipe de Apoio

---

Edna Aparecida Godinho – Equipe de Apoio

Cruz Gouvêa Engenharia LTDA.

Rok Lane Franzini

Elétrica Universo Eugenópolis LTDA.

Pedreira Zanon LTDA.

Danilo Freitas da Silva 13485276685